Olomuntium Moravorum nostrorum metropolis. Quae si unis Scis- 
maticorum insidiis simul et popularibus factionibus vacaret, non facile 
dixerim, foelitiorne, an Beatior esset? Nam si Religionis pietatem spectes; 
ausim venerabilem urbis ejus Clerum habitus honestate, morum comitate, 
hospitalitate, et non ficta vitae sanctimonia, multis Claustrinis monachis 
anteferre. Patricii denique et Municipes Olomuntiani turn ad Benignitatem, 
turn ad humanitatem oeconomicam propensissimi sunt. Nullis gravibus 
obnoxii viciis tantum ad voluptatem praecipue conviviorum proclives, usque 
adeo, ut ad publicas etiam vinarias tabernas ex more, quern apud eos 
longa pervers! usus consvetudo approbavit, ceu senatorium in pretorium 
frequentissime concedant. In Automate illo horario, quod miris quibusdam 
signis semet volventibus adfabre elaboratom est, ab mercatoribus extrariis, 
quibus pleraque pars orbis peragrata est, palma tribuitur uni Olomuntio.

9?ad) biefen allgemeinen SBemerfungen, bereu Dłidjtigfeit fid) faum beftreiten 
iäfst, jpridjt $aurinu§ über Dímüfj al§ ®i(3 bc§ £mmani8mu£. 9)a0 ift gerabe jener 
Stjeil feiner ©arfteHung, ber für un8 als bie midjtigfte Duelle angefe^en 
merben muf§.

Quod numeroso Eruditorum caetu non panels Germaniae civitatibus 
antestat. Porro ut Egregie literatos viros Martinom Sinapinum, 
Bern ar di num, Archigramateum, philosophiae Magistros Lodi literarii 
Olomucensis quondam Monarchas, tunc praeceptores meos Immature fato 
subíalos praeteream; Quis ignorat August! num Moravu m serenis. 
Principis Vladislai Ungariae et Boemiae Regis olim vice Cancellarium 
majorem et patronom meum singularissimum, antiquis illis Authoribus 
mérito conferri potnissc. Is nempe soluta oratione et ex tempore meros 
loquebatur Cicerones, cujus schemata pedestria Vergilium Catullumque 
subolebant. Quid in Uteris de Reverendo Domino Martino I g 1 a- 
viensi, suffraganeo causarum auditore ac in spiritualibus generali official!, 
Affine nostro. Quid de Clariss. lurium professis Venceslav de Wil
li a r t i c z me! tarn amantissimo quam observantissimo Ecclesiae nostrae 
Olomucensis Dial!. Quid de Mag. I o a n n e S u o 1 a, de I ano Dubravio 
Archidiácono Olomucensi. De loanne Saubekyo. De Io. Clemen- 
tiano, Hadriano de Wilharticz, De Andrea pisciculo, De 
Georgio letavallino Coetaneis Symystisque meis, quid de Georgio 
Ranatino U. I. Licenciato Syndico atque librario Senatus Olomucensis, 
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quid insuper de natu minoribus innumeris aliis Olomucensibus optime 
indolis adolescentibus, qui Italicis Gymnasiis bonarum literarum studia 
navant, quorum nomenclatio longam Plauti Comediara superaret, judicemus ? 
Nam ingenium non esse negatum illis, ex lepidissimi viri Cíementiani 
lurium Doctoris Ausoniae reditu, denique ex aliis praesentaneis com- 
pl urimis argumentis compertum habemus, quamquam mihi sane mediocre 
satis contigerit, no dicam exiguum; ut et caetera pleraque. Verum tarnen 
sorte mea oppido contentas sum, quod (ut inquit ille) semper inops qui- 
cunque cupit. Sed hui quam longe ab instituto compendio distraed sumus, 
dura dulcís patriae memoraranr. At nenio nobis id vitio verterit, quera 
Ciceronis illud non fugit: pro patria armis etiam, non verbis modo depu
gnan du m esse.